
STAATSNHNISTERIUM

DES INNERN

SÄCHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Präsidenten des Sächsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias Rößler

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1
01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)
Drs.-Nr.: 7/3072

Thema: Straftaten zwischen dem 01. und 03. Mai 2020

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung:

Angaben im Sinne der Fragestellungen liegen in der Polizeilichen Krimina|-
statistik nicht vor. Recherchiert wurde im Polizeilichen Auskunftssystem

Sachsen (PASS) mit Datenbestand vom 8. Juli 2020. Die nachfolgenden Angaben können sich aufgrund von Nachmeldungen und neuen Ermitt-

lungsergebnissen insofern noch verändern.

Frage 1:
Wie viele Diebstähle unter erschwerenden Umständen, Körperverletzungsdelikte, Sexualdelikte und Tötungsdelikte wurden zwischen dem

01. und 03. Mai 2020 in Sachsen begangen? (Bitte aufschlüsseln nach

Gemeinde und Delikt!)

Zwischen dem 1. und 3. Mai 2020 wurden im PASS 342 Diebstähle unter erschwerenden Umständen, 121 Körperverletzungsdelikte und 15 Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung erfasst. Straftaten gegen das Leben wurden in diesem Zeitraum nicht registriert.

Im Weiteren wird auf die Anlage verwiesen.
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Frage 2:

STAATSNHNISTERIUM

DES lNNERN


Welchen Aufenthaltsstatus hatten die Tatverdächtigen und welchen die Geschädigten bzw. Opfer? (Bitte aufschlüsseln nach Fällen aus Frage 1!)

Zu den zwischen dem 1. und 3. Mai 2020 begangenen 478 Straftaten wurden bisher
109 Tatverdächtige mit deutscher Staatsbürgerschaft und 42 nichtdeutsche Tatverdächtige ermittelt. Letztere sind im PASS mit folgenden Angaben zum Aufenthaltsstatus erfasst:


Aufenthaltsstatus Anzahl


Arbeitnehmer


Asylbewerber


Duldung


EU-Bürger


Schutz- und Asylberechtigte, Kontingentflüchtlinge


Sonstiger erlaubter Aufenthalt
  Keine Angaben  (

„
(
D
—
\
\
t
h
A


Seit Beginn des Jahres 2020 kann auch bei Opfern und Geschädigten der Aufenthalts—
status im PASS abgebildet werden. Der Aufenthaltsstatus der nichtdeutschen

Opfer/Geschädigten ist in der Tabelle dargestellt:


Aufenthaltsstatus Anzahl

Asylbewerber 13

Duldung 2

EU-Bürger 2

Schutz- und Asylberechtigte, Kontingentflüchtlinge 1

Sonstiger erlaubter Aufenthalt 10

Keine Angaben 14


Mit“fr undlicheryGrUl'Sen

Pruéz/Roland Wöller

Anlage


Seite 2 von 2

SACHSEN


A
n
l
a
g
e

zu
Dr

s.
-N

r.
7/
30
72


G
e
m
e
i
n
d
e

S
t
r
a
f
t
a
t
e
n
o
b
e
r
g
r
u
p
p
e


St
ra

ft
at

en
g
e
g
e
n
d
a
s

L
e
b
e
n

S
t
r
a
f
t
a
t
e
n
g
e
g
e
n

d
i
e

se
xu
el
le

S
e
l
b
s
t
b
e
s
t
i
m
m
u
n
g

K
ö
r
p
e
r
v
e
r
l
e
t
z
u
n
g
s
-

de
li

kt
e

D
i
e
b
s
t
a
h
l
u
n
t
e
r

e
r
s
c
h
w
e
r
e
n
d
e
n
U
m
s
t
ä
n
d
e
n


A
n
z
a
h

I
Fä

ll
e


A
n
n
a
b
e
r
g
-
B
u
c
h
h
o
l
z


A
r
n
s
d
o
r
f


A
u
e
-
B
a
d
S
c
h
l
e
m
a

‘—\—N


A
u
g
u
s
t
u
s
b
u
r
g


B
a
d
B
r
a
m
b
a
c
h


B
a
u
t
z
e
n


B
e
i
l
r
o
d
e


B
o
r
n
a


C
h
e
m
n
i
t
z

2
9


D
e
l
i
t
z
s
c
h


Di
pp

ol
di

sw
al

de


D
ö
b
e
l
n

x—FV—(OCONFF

fl'x—F


D
o
h
n
a


D
r
e
s
d
e
n

‘_

N

OO
[\


E
b
e
r
s
b
a
c
h
-
N
e
u
g
e
r
s
d
o
r
f


E
h
r
e
n
f
r
i
e
d
e
r
s
d
o
r
f


Ei
le

nb
ur

g


E
l
s
t
e
r
h
e
i
d
e


Fr
ei

be
rg


G
l
a
u
c
h
a
u


Gö
rl
it
z


G
r
i
m
m
a


Gr
öd
it
z


G
r
o
i
t
z
s
c
h

NFCOFFNCONFF


G
r
o
ß
e
n
h
a
i
n
  Großschönau


S
e
i
t
e

1
v
o
n
4


A
n
l
a
g
e

z
u

Dr
s.
-N
r.

7
/
3
0
7
2


G
e
m
e
i
n
d
e

S
t
r
a
f
t
a
t
e
n
o
b
e
r
g
r
u
p
p
e


St
ra
ft
at
en

g
e
g
e
n
d
a
s

L
e
b
e
n

S
t
r
a
f
t
a
t
e
n
g
e
g
e
n

di
e

s
e
x
u
e
l
l
e
S
e
l
b
s
t
b
e
s
t
i
m
m
u
n
g

K
ö
r
p
e
r
v
e
r
l
e
t
z
u
n
g
s
-

de
li
kt
e

D
i
e
b
s
t
a
h
l
u
n
t
e
r

e
r
s
c
h
w
e
r
e
n
d
e
n
U
m
s
t
ä
n
d
e
n


A
n
z
a
h

l
Fä
ll
e


G
r
ü
n
h
a
i
n
—
B
e
i
e
r
f
e
l
d


G
r
ü
n
h
a
i
n
i
c
h
e
n


H
a
i
n
i
c
h
e
n


H
a
l
s
b
r
ü
c
k
e


H
a
r
t
h
a

PNY—


H
e
i
d
e
n
a
u


H
o
h
e
n
s
t
e
i
n
-
E
r
n
s
t
t
h
a
l


H
o
y
e
r
s
w
e
r
d
a


Kl
in
ge
nt
ha
l

(\Ix—


K
o
t
t
m
a
r


L
a
u
t
a


L
a
u
t
e
r
—
B
e
r
n
s
b
a
c
h

er—


Le
ip
zi
g

2
3

LD
‘—
‘—


L
i
c
h
t
e
n
a
u


L
i
c
h
t
e
n
t
a
n
n
e


L
i
m
b
a
c
h
-
O
b
e
n
‘
r
o
h
n
a


L
ö
b
a
u


M
a
r
k
k
l
e
e
b
e
r
g


M
a
r
k
r
a
n
s
t
ä
d
t


M
e
e
r
a
n
e


M
e
i
ß
e
n


M
ü
g
e
l
n


N
a
u
n
h
o
f

Nmfi'rx—Fx—x—


N
e
t
z
s
c
h
k
a
u


Ne
uk

ie
ri

tz
sc

h
  Niederau


S
e
i
t
e
2
v
o
n
4


A
n
l
a
g
e

z
u

Dr
s.

-N
r.

7
/
3
0
7
2


G
e
m
e
i
n
d
e

S
t
r
a
f
t
a
t
e
n
o
b
e
r
g
r
u
p
p
e


St
ra

ft
at

en
g
e
g
e
n
d
a
s

L
e
b
e
n

St
ra
ft
at
en

g
e
g
e
n

di
e

se
xu

el
le

S
e
l
b
s
t
b
e
s
t
i
m
m
u
n
g

K
ö
r
p
e
r
v
e
r
l
e
t
z
u
n
g
s
-

de
li

kt
e

D
i
e
b
s
t
a
h
l
u
n
t
e
r

e
r
s
c
h
w
e
r
e
n
d
e
n
U
m
s
t
ä
n
d
e
n


A
n
z
a
h
l

Fä
ll

e


N
i
e
d
e
r
f
r
o
h
n
a

(\l


N
ü
n
c
h
r
i
t
z


O
e
d
e
r
a
n


Oe
ls
ni
tz
/E
rz
ge
b.


Oe
ls

ni
tz

No
gt

l.


O
l
b
e
r
n
h
a
u


O
t
t
e
n
d
o
r
f
—
O
k
r
i
l
l
a


P
e
g
a
u


P
i
r
n
a


P
l
a
u
e
n

PN


P
u
l
s
n
i
t
z

‘—\—\—N\—\—‘_\—v—


R
a
c
k
w
i
t
z


R
a
d
e
b
e
r
g

‘_‘_


R
a
d
e
b
e
u
l


R
a
d
e
b
u
r
g


R
e
i
c
h
e
n
b
a
c
h
im

Vo
gt

la
nd

\_‘—(,\|


R
i
e
s
a


R
o
d
e
w
i
s
c
h

x—N


R
o
ß
w
e
i
n


S
c
h
k
e
u
d
i
t
z


S
e
i
f
h
e
n
n
e
r
s
d
o
r
f


St
.
E
g
i
d
i
e
n

NLDFx—


S
t
r
e
h
l
a

NT-


T
a
u
c
h
a


T
o
r
g
a
u

N

VN

  Waldenburg


S
e
i
t
e
3
v
o
n
4


A
n
l
a
g
e

z
u

D
r
s
.
-
N
r
.
7
/
3
0
7
2


G
e
m
e
i
n
d
e

S
t
r
a
f
t
a
t
e
n
o
b
e
r
g
r
u
p
p
e


St
ra
ft
at
en

g
e
g
e
n
d
a
s

L
e
b
e
n

St
ra
ft
at
en

g
e
g
e
n

di
e

K
ö
r
p
e
r
v
e
r
l
e
t
z
u
n
g
s
-

s
e
x
u
e
l
l
e
S
e
l
b
s
t
b
e
s
t
i
m
m
u
n
g

de
li

kt
e

D
i
e
b
s
t
a
h
l
u
n
t
e
r

e
r
s
c
h
w
e
r
e
n
d
e
n
U
m
s
t
ä
n
d
e
n


A
n
z
a
h
l

Fä
ll

e


W
e
i
ß
w
a
s
s
e
r
/
O
.
L
.

-
4


W
e
r
d
a
u


W
i
e
d
e
m
a
r

(\l\—‘—


W
u
r
z
e
n


Zi
tt

au


Z
s
c
h
o
p
a
u


Z
w
e
n
k
a
u
  Zwickau


Nx—rv


S
e
i
t
e
4
v
o
n
4


		2020-08-18T12:32:40+0200
	pseudo: Elektronisches Dokumentations- und Archivsystem
	Erstellung des Nachweisdokumentes

